

Warszawa, dnia 05 października 2022 r.

Nr sprawy: WAG.262.8.2022

Dotyczy prowadzonego w trybie podstawowym postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie dostawy i wdrożenia systemu do wykonywania kopii zapasowych i archiwizacji zasobów informatycznych NSA.

Naczelny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęło pytanie dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710.) – zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę treści SWZ.

Pytanie 1

W tabeli numer 2 „Opis wymagań technicznych i funkcjonalnych dotyczących systemu” pkt. 2 Wymagania techniczne ppkt. 2 - Zamawiający określił swoje wymagania następująco: „Montaż urządzenia za pomocą szyn w 19” szafie typu rack. Zajętość zaoferowanego rozwiązania nie może zajmować więcej niż 4U” równocześnie w pkt. 2 ppkt. 2) określono pojemność wewnętrznej macierzy mającej wynosić co najmniej 60TB przestrzeni użytkowej (netto).

Większość znanych nam dostępnych na rynku deduplikatorów przy tak dużych założeniach pojemnościowych oraz wydajnościowych posiada minimalną wielkość 5U (kontroler + półka dyskowa). Jest to podyktowane m. in. względami wydajnościowymi gdyż ograniczenie wysokości urządzenia do 4U wymagałoby zastosowania jedynie dysków SATA bądź NL-SAS o minimalnej pojemności 12TB co z kolei nie pozwoliłoby na osiągnięcie wymaganej wydajności zapisu danych określonej na co najmniej 10TB/h (w tabeli 2; pkt. 2; ppkt. 3) Prosimy zatem o zmianę treści OPZ i dopuszczenie rozwiązań o wysokości 5U.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienił treść w tabeli nr 2 Opis wymagań technicznych i funkcjonalnych dotyczących systemu, wiersz 2 Wymagania techniczne, punkt 2 załącznika nr 2 do SWZ (OPZ) poprzez nadanie mu brzmienia:

„Montaż urządzenia za pomocą szyn w 19” szafie typu rack. Zajętość zaoferowanego rozwiązania nie może zajmować więcej niż **5U**”

Pytanie 2

W tabeli nr 2 „Opis wymagań technicznych i funkcjonalnych dotyczących systemu” w pkt 3. „Wymagania minimalne” ppkt. 42 Zamawiający określił wymagania dotyczące emulacji napędów taśmowych: „Oprogramowanie ma mieć możliwość emulacji napędów taśmowych minimum LTO 5”

Prosimy o potwierdzenie, że dostarczenie deduplikatora którego oprogramowanie posiada funkcjonalność VTL (wirtualnych bibliotek taśmowych) i co za tym idzie może emulować pracę wymaganych napędów uznacie Państwo za spełniające powyższe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż funkcjonalność wirtualnych bibliotek taśmowych mogących emulować pracę wymaganych napędów spełnia wymagania SWZ.

Pytanie 3

W tabeli nr 3 „Inne wymagania dla systemu” pkt. 3 „Licencje” - Zamawiający określił swoje wymagania w następujący sposób:

1. Wymagane jest dostarczenie wszelkich licencji niezbędnych dla funkcjonowania systemu, w szczególności dla oprogramowania oraz poszczególnych funkcjonalności systemu.

2. Oferowane oprogramowanie backupowe musi mieć licencje na co najmniej 60 szt. CPU zabezpieczanego środowiska.

3. Sposób licencjonowania lub dostarczone licencje nie mogą wprowadzać ograniczeń dotyczących:

1) ilości zabezpieczanych serwerów fizycznych oraz maszyn wirtualnych;

2) ilości zabezpieczanych laptopów, desktopów;

3) ilości zabezpieczanych zdalnych lokalizacji/oddziałów;

4) rozmiaru kopiowanego (backupowanego) wolumenu danych, jedynym ograniczeniem może być możliwość pomieszczenia zdeduplikowanych danych na wewnętrznej przestrzeni dyskowej oferowanego urządzenia;

5) ilości zabezpieczanych baz danych w trybie on-line, przy wykorzystaniu dedykowanych agentów bazodanowych

Należy zauważyć, że powyższe wymagania dla zaznaczonych powyżej pkt. 3.2. i pkt. 3.1); 3.2) i 3.3) wzajemnie się wykluczają opisując dwa odmiennie sposoby licencjonowania. Z jednej strony określenie Państwo ilość fizycznych CPU na 60 szt. a w kolejnym punkcie oczekujecie nieograniczonej liczby serwerów, laptopów, desktopów oraz zdalnych lokalizacji. Założenia licencji na CPU są takie, że nie ma żadnych ograniczeń funkcjonalnych w ramach zakupionych licencji tj. ograniczeń dotyczących wielkości zabezpieczanych danych, ilości maszyn wirtualnych czy też baz danych jednak ograniczeniem jest ilość zalicencjonowanych CPU. W związku z powyższym zwracamy się o wykreślenie pkt. 3.1); 3.2) i 3.3) tak aby w sposób jasny określony został wymagany przez Zamawiającego sposób licencjonowania per CPU zwłaszcza, że równocześnie w pkt. 3. ppkt. 4) oczekujecie Państwo nieograniczonego rozmiaru kopiowanego (backupowanego) wolumenu danych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że podane w tabeli nr 3 Inne wymagania dla systemu, wiersz 3 licencje wymagania w punktach 3.1), 3.2), 3.3) załącznika nr 2 do SWZ (OPZ) należy rozumieć w ten sposób, że licencjonowanie lub dostarczone licencje nie mogą ograniczać ilości zabezpieczanych urządzeń (serwerów, maszyn wirtualnych, laptopów, desktopów) lub zdalnych lokalizacji w stopniu większym, niż to wynika z wymagania w pkt. 2, dotyczącego liczby co najmniej 60 szt. CPU zabezpieczanego środowiska.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w oparciu o art. 286 ust. 3, art. 284 ust. 2 oraz art. 271 ust. 3 ustawy, ulegają zmianie **terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą**, przez co zmianie ulegają następujące postanowienia SWZ:

1) **w rozdz. XVI ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:**

„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do **dnia 10.10.2022 r. do godz. 10.00.**”

2) **w rozdz. XVI ust. 5 SWZ otrzymuje brzmienie:**

„5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **10.10.2022 r. o godz. 12:00** poprzez odszyfrowanie ofert na Platformie.”

3) **w rozdz. XIV ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:**

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **08.11.2022 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Zamawiający informuje, że w związku z w/w zmianami SWZ wprowadził także stosowne zmiany w ogłoszeniu opublikowanym w Biuletynie Zamówień Publicznych.



Przewodniczący Komisji Przetargowej